

Pregão Eletrônico

Dados do Processo

Nº Processo
 431/2025

Responsável
 Prefeitura Municipal de Doutor Pedrinho - SC

Objeto

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS INERENTES A CONSTRUÇÃO CIVIL, DESTINADOS À MANUTENÇÃO E EXECUÇÃO DE OBRAS PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE DOUTOR PEDRINHO.

Dados Gerais

Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 02/09/2025 - 17:00	Fim Envio Propostas 15/09/2025 - 08:29	Pregoeiro Gustavo Buzzi
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens

Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	PEDRA DE MÃO OU PEDRA RACHÃO PARA ARRIMO OU FUNDAÇÃO, SEM FRETE INCLUSO. CARREGAMENTO INCLUÍDO, COM RETIRADA EM PONTO DE ENTREGA LOCALIZADA A ATÉ 15 KM DA SEDE DO MUNICÍPIO (PREFEITURA)	M3.	15.000	124,59	1.868.850,00
2	1	BRITA GRADUADA COM BRITA COMERCIAL, SEM FRETE INCLUSO. CARREGAMENTO INCLUÍDO, COM RETIRADA EM PONTO DE ENTREGA LOCALIZADA A ATÉ 15 KM DA SEDE DO MUNICÍPIO (PREFEITURA)	M3.	4.000	128,35	513.400,00
3	1	PEDRA DE MÃO OU PEDRA RACHÃO PARA ARRIMO OU FUNDAÇÃO	M3.	15.000	130,38	1.955.700,00
4	1	BRITA GRADUADA COM BRITA COMERCIAL	M3.	4.000	128,52	514.080,00
5	1	AREIA FINA	M3.	50	222,33	11.116,50
6	1	AREIA MÉDIA OU GROSSA, A DEFINIR	M3.	75	169,33	12.699,75
7	1	BICA CORRIDA / CONTAMINADO	M3.	200	133,98	26.796,00
8	1	BRITA Nº 0	M3.	200	132,30	26.460,00
9	1	BRITA Nº 1	M3.	200	129,00	25.800,00
10	1	BRITA Nº 2	M3.	100	131,25	13.125,00
11	1	BRITA Nº 3	M3.	100	107,70	10.770,00
12	1	PÓ DE BRITA/PEDRA, COM OU SEM PEDRISCO, A DEFINIR	M3.	200	149,33	29.866,00
13	1	PEDRA DE SEIXO DE RIO, TAMANHO A DEFINIR	M3.	30	180,00	5.400,00
14	1	AÇO CA-60, 4,2 MM, VERGALHÃO, 12 M	BARRA	150	14,64	2.196,00
15	1	AÇO CA-50, 6,3 MM (1/4"), VERGALHÃO, 12 M	BARRA	100	30,88	3.088,00
16	1	AÇO CA-50, 8,0 MM (5/16"), VERGALHÃO, 12 M	BARRA	100	43,60	4.360,00
17	1	AÇO CA-50, 10,0 MM (3/8"), VERGALHÃO, 12 M	BARRA	200	62,17	12.434,00
18	1	AÇO CA-50, 12,5 MM (1/2"), VERGALHÃO, 12 M	BARRA	150	93,17	13.975,50
19	1	AÇO CA-50, 16,0 MM (5/8"), VERGALHÃO, 12 M	BARRA	70	192,97	13.507,90
20	1	AÇO CA-50, 20,0 MM (3/4"), VERGALHÃO, 12 M	BARRA	50	278,66	13.933,00
21	1	AÇO CA-50, 25,0 MM (1"), VERGALHÃO, 12 M	BARRA	40	409,03	16.361,20
22	1	TELA DE FERRO 4,2MM MALHA POP PARA LAJE, 3M X 2M, 20 X 20CM	UNID	25	120,33	3.008,25
23	1	TRELIÇA DE FERRO H8, 6 METROS DE COMPRIMENTO	UNID	20	45,03	900,60
24	1	TRELIÇA DE FERRO H12, 6 METROS DE COMPRIMENTO	UNID	20	66,55	1.331,00
25	1	ARGAMASSA COLANTE TIPO ACII (SACO DE 20 KG)	UNID	50	21,62	1.081,00

26	1	ARGAMASSA COLANTE TIPO ACIII (SACO DE 20 KG)	UNID	50	33,47	1.673,50
27	1	CAL HIDRATADA (SACO DE 20 KG)	UNID	50	18,77	938,50
28	1	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG)	UNID	500	45,21	22.605,00
29	1	ARAME RECOZIDO, FIO 12 BWG, 2,7 MM	KG	50	14,61	730,50
30	1	ARAME RECOZIDO, FIO 18 BWG, 1,25 MM	KG	25	17,83	445,75
31	1	ARAME GALVANIZADO, DISPONÍVEL NAS BITOLAS: FIO 12 BWG 2,7MM, FIO 14 BWG 2,1MM, FIO 16 BWG 1,65MM, FIO 18 BWG 1,24MM, A DEFINIR	KG	120	18,39	2.206,80
32	1	TELA DE ARAME GALVANIZADO QUADRANGULAR / LOSANGULAR, DIÂMETRO MÍNIMO DO FIO 1,65 MM, MALHA 7 X 7 CM OU MENOR, DISPONÍVEL ENTRE 1 A 2 M DE ALTURA, A DEFINIR. VALOR POR M²	M2.	200	18,19	3.638,00
33	1	TELA SOLDADA GALVANIZADA, DIÂMETRO MÍNIMO DO FIO 1,9 MM, MALHA 5X10 OU 5X15, DISPONÍVEL NAS ALTURAS DE 1M, 1,2M E 1,5M, A DEFINIR. VALOR POR M²	M2.	500	28,97	14.485,00
34	1	TIJOLO CERÂMICO (ALVENARIA DE VEDAÇÃO), 06 FUROS, MEDIDAS APROXIMADAS DE 9 X 14 X 24 CM	UNID	1.500	1,20	1.800,00
35	1	TIJOLO CERÂMICO MACIÇO, MEDIDAS APROXIMADAS DE 5 X 11,5 X 24 CM	UNID	2.000	1,61	3.220,00
36	1	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA (SEM AMIANTO), ESPESSURA 4 MM; COMPRIMENTO 2,44 M; LARGURA 50 CM	UNID	200	21,95	4.390,00
37	1	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA (SEM AMIANTO), ESPESSURA 6 MM; LARGURA 1,10 M. DISPONÍVEL NOS COMPRIMENTOS PADRÕES DE 1,22M A 3,66M, A DEFINIR. VALOR POR METRO LINEAR	METRO	400	27,55	11.020,00
38	1	CUMEEIRA FIBROCIMENTO UNIVERSAL 10 A 30 GRAUS 6MM 1,10M	UNID	100	48,22	4.822,00
39	1	PARAFUSO TELHEIRO 5/16 X 110MM	UNID	600	0,87	522,00
40	1	GRELHA DE CONCRETO PRÉ MOLDADO, COM FERRO ARMADO MÍNIMO 5/16", COM MÍNIMO DE 7 CM DE ESPESSURA E MEDIDAS APROXIMADAS DE 40 X 70 CM	UNID	40	136,82	5.472,80
41	1	BLOCO DE CONCRETO, MEDIDAS 14 X 19 X 39 CM.	UNID	4.000	3,25	13.000,00
42	1	PALANQUE DE CONCRETO COM CURVA P/ CERCA ALAMBRADO, ALTURA TOTAL 3,0 M (+/- 2,5M + 0,5M), ESPESSURA MÍNIMA 8CM X 10CM	UNID	150	54,29	8.143,50
43	1	PALANQUE DE CERCA RETO DE CONCRETO, 8 X 10 CM, ALTURA 1,60 M	UNID	100	25,28	2.528,00
44	1	PALANQUE DE CERCA RETO DE CONCRETO, 8 X 10 CM, ALTURA 2,00 M	UNID	150	25,68	3.852,00
45	1	PISO PODOTATIL DE CONCRETO - DIRECIONAL E ALERTA (COR VERMELHO), 20 X 20 X 6 CM	M2.	100	86,49	8.649,00
46	1	BLOCO INTERTRAVADO DE CONCRETO FCK = 35 MPA (TIPO PAVER), COR NATURAL, 6 CM ESPESSURA X 10 CM LARGURA X 20 CM COMPRIMENTO	M2.	1.000	45,27	45.270,00
47	1	BLOCO INTERTRAVADO DE CONCRETO FCK = 35 MPA (TIPO PAVER), COR NATURAL, 8 CM ESPESSURA X 10 CM LARGURA X 20 CM COMPRIMENTO	M2.	1.000	66,77	66.770,00
48	1	BLOCO INTERTRAVADO DE CONCRETO FCK = 35 MPA (TIPO PAVER 16 FACES), COR NATURAL, 8 CM ESPESSURA, MEDIDAS APROXIMADAS 10 CM LARGURA X 20 CM COMPRIMENTO	M2.	1.000	50,36	50.360,00
49	1	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO SEXTAVADO / HEXAGONAL, 25 X 25 CM, 8 CM ESPESSURA, RESISTENCIA DE 35 MPA, COR NATURAL	M2.	1.500	66,64	99.960,00
50	1	MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ MOLDADO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 60 CM, ALTURA 30 CM, ESPESSURA CÔNICA 15 X 12 CM (60X30X15X12). VALOR POR METRO LINEAR.	METRO	400	32,60	13.040,00
51	1	MEIO FIO DE CONCRETO, ESPESSURA APROXIMADA 4 CM, LARGURA APROXIMADA 24 CM, COMPRIMENTO 1 M, MODELO RETO OU ONDAS, A DEFINIR	UNID	200	18,17	3.634,00
52	1	TIJOLO DE CONCRETO COM MEDIDAS MÍNIMAS 25 X 15 X 8CM	UNID	5.000	2,23	11.150,00
53	1	POSTE DE CONCRETO ARMADO DUPLO T 7M, 7/200 DAN	UNID	5	625,50	3.127,50
		ADUELA/GALERIA ABERTA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO				

54	1	ARMADO, SEÇÃO QUADRANGULAR INTERNA DE 1,50 X 1,50 M (L X A), MISULA DE 20 X 20 CM, COMPRIMENTO 1 M, ESPESSURA MIN = 15 CM, TB-45 E FCK DO CONCRETO 30 MPA	UNID	200	2.294,75	458.950,00
55	1	ADUELA/GALERIA FECHADA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO ARMADO, SEÇÃO QUADRANGULAR INTERNA DE 1,50 X 1,50 M (L X A), MISULA DE 20 X 20 CM, COMPRIMENTO 1 M, ESPESSURA MIN = 15 CM, TB-45 E FCK DO CONCRETO 30 MPA	UNID	200	2.466,67	493.334,00
56	1	TUBO DE CONCRETO, COM ENCAIXE MACHO E FÊMEA, 20 CM DE DIAMETRO X 1 M DE COMPRIMENTO.	UNID	600	29,99	17.994,00
57	1	TUBO DE CONCRETO, COM ENCAIXE MACHO E FÊMEA, 30 CM DE DIAMETRO X 1 M DE COMPRIMENTO.	UNID	1.300	38,71	50.323,00
58	1	TUBO DE CONCRETO, COM ENCAIXE MACHO E FÊMEA, 40 CM DE DIAMETRO X 1 M DE COMPRIMENTO.	UNID	1.500	52,59	78.885,00
59	1	TUBO DE CONCRETO, COM ENCAIXE MACHO E FÊMEA, 50 CM DE DIAMETRO X 1 M DE COMPRIMENTO.	UNID	600	94,94	56.964,00
60	1	TUBO DE CONCRETO ARMADO (COM TELA), COM ENCAIXE MACHO E FÊMEA, 60 CM DE DIAMETRO X 1 M DE COMPRIMENTO.	UNID	750	182,23	136.672,50
61	1	TUBO DE CONCRETO ARMADO (COM TELA), COM ENCAIXE MACHO E FÊMEA, 80 CM DE DIAMETRO X 1 M DE COMPRIMENTO.	UNID	400	322,34	128.936,00
62	1	TUBO DE CONCRETO ARMADO (COM TELA), COM ENCAIXE MACHO E FÊMEA, 1 M DE DIAMETRO X 1 M DE COMPRIMENTO.	UNID	500	437,79	218.895,00
63	1	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA ÁGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-2, DIAMETRO NOMINAL DE 120 CM X 1 M DE COMPRIMENTO	UNID	400	656,27	262.508,00
64	1	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 13 X 15	KG	30	25,34	760,20
65	1	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 16 X 24	KG	50	17,36	868,00
66	1	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 17 X 27	KG	100	15,51	1.551,00
67	1	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 19 X 36	KG	50	15,46	773,00
68	1	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 24 X 66	KG	300	17,92	5.376,00
69	1	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 25 X 72	KG	50	18,12	906,00
70	1	TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL, BARRA DE 6 M, (NBR 5688)	BARRA	200	69,47	13.894,00
71	1	TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL, BARRA DE 6 M, (NBR 5688)	BARRA	50	137,92	6.896,00
72	1	TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, DN 200 MM, PARA ESGOTO PREDIAL, BARRA DE 6 M, (NBR 5688)	BARRA	20	366,29	7.325,80
73	1	JOELHO PVC 45°, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNID	100	7,33	733,00
74	1	JOELHO PVC 45°, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNID	25	25,50	637,50
75	1	JOELHO PVC 45°, DN 200 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNID	10	85,03	850,30
76	1	JOELHO PVC 90°, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNID	100	6,94	694,00
77	1	JOELHO PVC 90°, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNID	25	34,18	854,50
78	1	JOELHO PVC 90°, DN 200 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNID	10	86,05	860,50
79	1	LUVA DE PVC ESGOTO 100 MM	UNID	200	6,08	1.216,00
80	1	LUVA DE PVC ESGOTO 150 MM	UNID	25	24,00	600,00
81	1	LUVA DE PVC ESGOTO 200 MM	UNID	10	35,46	354,60
82	1	LUVA DE CORRER PVC ESGOTO 100 MM	UNID	100	16,48	1.648,00
83	1	LUVA DE CORRER PVC ESGOTO 150 MM	UNID	25	54,01	1.350,25
84	1	CURVA 90° PVC ESGOTO 100 MM	UNID	50	18,97	948,50
85	1	CURVA 90° PVC ESGOTO 150 MM	UNID	25	88,17	2.204,25
86	1	CURVA 90° PVC ESGOTO 200 MM	UNID	10	208,64	2.086,40
87	1	TE DE PVC ESGOTO 100 MM	UNID	50	11,42	571,00
88	1	TE DE PVC ESGOTO 150 MM	UNID	25	40,23	1.005,75

89	1	TE DE PVC ESGOTO 200 MM	UNID	5	111,33	556,65
90	1	MANGUEIRA PRETA 3/4", PAREDE MÍNIMA 1,8 MM	METRO	500	2,07	1.035,00
91	1	MANGUEIRA PRETA 1", PAREDE MÍNIMA 2 MM	METRO	500	3,07	1.535,00
92	1	ADITIVO PLASTIFICANTE PARA ARGAMASSAS DE ASSENTAMENTO E REBOCO CONVENCIONAL. EMBALAGEM COM 3,6 L.	UNID	10	51,08	510,80
93	1	IMPERMEABILIZANTE PARA MASSA DE REBOCO E ASSENTAMENTO. EMBALAGEM COM 5 L.	UNID	10	120,43	1.204,30
94	1	IMPERMEABILIZANTE PARA CONCRETO. EMBALAGEM COM 5 L.	UNID	10	130,33	1.303,30
95	1	ACABAMENTO EM ABS PARA VÁLVULA DE DESCARGA DOCOL	UNID	25	53,67	1.341,75
96	1	KIT REPARO COMPLETO PARA VÁLVULA DESCARGA DOCOL	UNID	10	77,17	771,70
97	1	MECANISMO COMPLETO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA	UNID	20	122,01	2.440,20
98	1	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO UNIVERSAL OVAL, BRANCO	UNID	30	34,31	1.029,30
99	1	VASO SANITARIO (BACIA SANITARIA CONVENCIONAL BRANCA)	UNID	5	232,95	1.164,75
100	1	VASO SANITARIO (CONJUNTO BACIA C/CAIXA ACOPLADA 6LT BRANCO)	UNID	5	550,89	2.754,45
101	1	TORNEIRA AUTOMATICA EM METAL CROMADO, PARA LAVATÓRIO	UNID	20	155,97	3.119,40
102	1	LONA PLÁSTICA PRETA E BRANCA 150 MICRAS. VALOR POR M²	M2.	3.000	2,87	8.610,00
103	1	MANTA GEOTÊXIL 100% POLIÉSTER, 2,20 M DE LARGURA	METRO	200	10,27	2.054,00
104	1	TINTA ACRÍLICA À BASE DE ÁGUA, COR BRANCA, PARA EXTERIORES, 18 LITROS	UNID	10	328,97	3.289,70
105	1	TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO, COR: VERDE, TONALIDADE A DEFINIR, 18 LITROS	UNID	10	960,11	9.601,10
106	1	TINTA ACRÍLICA À BASE DE ÁGUA, COR A DEFINIR, PARA EXTERIORES, 18 LITROS	UNID	10	751,33	7.513,30
107	1	TINTA ACRÍLICA À BASE DE ÁGUA, COR A DEFINIR, PARA INTERIORES, 18 LITROS	UNID	20	739,00	14.780,00
108	1	TINTA ACRÍLICA PARA PISO, 18 L, COR A DEFINIR	UNID	20	439,17	8.783,40
109	1	TINTA ACRÍLICA EMBORRACHADA PREMIUM - CERTIFICADO PELO INMETRO E ABRAFATI, CORES DIVERSAS, A DEFINIR, SEM CHEIRO, EXTERIOR E INTERIOR. EMB. MÍNIMA 16 L	UNID	15	686,67	10.300,05
110	1	STAIN, COR: IMBUÍ, ACABAMENTO ACETINADO, QUALIDADE PREMIUM, 3,6 LITROS	UNID	10	281,56	2.815,60
111	1	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEXADO 2 X 10 MM, NEUTRO ISOLADO, COR AZUL + PRETO	METRO	1.000	5,01	5.010,00
112	1	CABO FIO FLEXÍVEL PP PRETO 2 X 2,5 MM	METRO	400	3,70	1.480,00
113	1	LÂMPADA DE LED BULBO 15W, 6500K, E27, 220V	UNID	100	10,92	1.092,00
114	1	LÂMPADA DE LED BULBO 20W, 6500K, E27, 220V	UNID	100	15,23	1.523,00
115	1	LÂMPADA DE LED BULBO 40W, 6500K, E27, 220V	UNID	150	27,41	4.111,50
116	1	LÂMPADA DE LED BULBO 50W, 6500K, E27, 220V	UNID	250	34,76	8.690,00
117	1	LÂMPADA DE LED BULBO 60W, 6500K, E27, 220V	UNID	50	54,10	2.705,00
118	1	LÂMPADA DE LED TUBULAR 120CM, 18W, 6500K	UNID	25	13,62	340,50
119	1	REFLETOR LED 50 W, 6500 K, IP 66, PRETO	UNID	25	44,13	1.103,25
120	1	REFLETOR LED 100 W, 6500 K, IP 65, PRETO.	UNID	40	59,28	2.371,20
121	1	REFLETOR LED 150 W, 6500 K, IP 66, PRETO.	UNID	25	97,94	2.448,50
122	1	REFLETOR LED 200 W, 6500 K, IP 66, PRETO	UNID	20	135,61	2.712,20
123	1	SARRAFO EUCALIPTO 5CM X 5CM X 3M COMP.	UNID	1.000	12,51	12.510,00
124	1	SARRAFO EUCALIPTO 3CM X 5CM X 3M COMP.	UNID	1.000	11,07	11.070,00
		TÁBUA DE EUCALIPTO, COMPRIMENTO 3 M, DISPONÍVEL NA				

125	1	LARGURA DE 15, 20 E 25 CM E ESPESSURA DE 2, 2,5 E 3 CM. ESPESSURA E LARGURA A DEFINIR	M3.	20	1.061,67	21.233,40
126	1	TÁBUAS DE PINUS, COMPRIMENTO 3 M, DISPONÍVEL NA LARGURA DE 15, 20 E 25 CM E ESPESSURA DE 2, 2,5 E 3 CM. ESPESSURA E LARGURA A DEFINIR	M.CUBICO	20	1.279,60	25.592,00
127	1	PRANCHA DE MADEIRA DE EUCALIPTO (ESPÉCIE SALIGNA), SERRADA, DURA, COM IDADE MÍNIMA DE 18 ANOS, OBTIDA DO PRIMEIRO TERÇO DA ÁRVORE, NA ESPESSURA MÍNIMA DE 6 CM, LARGURA MÍNIMA DE 18 CM E COMPRIMENTO DE 3,5 M	M.CUBICO	50	962,67	48.133,50
128	1	PRANCHA DE MADEIRA DE EUCALIPTO (ESPÉCIE SALIGNA), SERRADA, DURA, COM IDADE MÍNIMA DE 18 ANOS, OBTIDA DO PRIMEIRO TERÇO DA ÁRVORE, NA ESPESSURA MÍNIMA DE 6 CM, LARGURA MÍNIMA DE 18 CM E COMPRIMENTO DE 4,0 M	M.CUBICO	50	963,00	48.150,00
129	1	PRANCHA DE MADEIRA DE EUCALIPTO (ESPÉCIE SALIGNA), SERRADA, DURA, NA ESPESSURA 5 CM, LARGURA 20 CM E COMPRIMENTO 5 M	M.CUBICO	10	956,00	9.560,00
130	1	VIGA ROLIÇA DE MADEIRA DE EUCALIPTO DURO (ESPECIE EUCALYPTOS GRANDIS, DUNNI, UROPHYLLA OU SALIGNA) COM IDADE MÍNIMA DE 15 ANOS, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 40 CM, COMPRIMENTO A DEFINIR	M.CUBICO	60	1.014,00	60.840,00